

NKS Astra Ustronie Morskie  
ul. Wojska Polskiego 24b  
78-111 Ustronie Morskie  
[nks.astra.ustroniemorskie@wp.pl](mailto:nks.astra.ustroniemorskie@wp.pl)

OR V / juy  
URZĄD GMINY 12.03.2024 Ustronie Morskie  
USTRONIE MORSKIE  
Wpłynęło dnia 2024-03-12  
Nr 2851 (podpis)  
Ilość załączników .....

RADA GMINY Ustronie Morskie  
Wpłynęło dnia 13.03.2024  
Nr ..... (podpis)

Szanowni Państwo Radni Gminy Ustronie Morskie

Zarząd klubu NKS Astra zwraca się z uprzejmą prośbą o natychmiastową interwencję i realną pomoc w przywróceniu do należytego stanu płyty głównej boiska trawiastego, stadionu im. Jerzego Makowskiego w Ustroniu Morskim przy ul. Wojska Polskiego 24b.

Wyrażamy swój głęboki niepokój związany z fatalnym stanem murawy na przestrzeni 2 ostatnich lat.

2 lata temu widząc ów problem niemal zrezygnowaliśmy z rozgrywania spotkań oraz trenowania na boisku trawiastym.

Pomimo prac regeneracyjnych sukcesywnie przeprowadzonych przez Gosir Ustronie Morskie, w naszej ocenie, nie do końca zastosowanie prawidłowej technologii oraz nadmierna eksploatacja przez wynajem sezonowy, doprowadziły do dewastacji murawy i uniemożliwiła często zarówno treningi naszych grup młodzieżowych, seniorów oraz rozgrywanie meczów ligowych.

W tym sezonie rozgrywkowym 2023/2024 sytuacja z bardzo złym stanem murawy ponownie się powtórzyła i zaostrzyła na niespotykaną dotąd skalę. Zachęcamy do odwiedzenia boiska.

Aktualnie nasza miejscowość kandyduje do miana posiadania najgorszej murawy spośród kilkudziesięciu zespołów w Klasie Okręgowej regionu Koszalin, a także niższej A-klasy.

Spotykamy się często z surową krytyką ze strony sędziów, drużyn przeciwnych, a także nasi zawodnicy widząc ten problem wskazują na zwiększoną ilość kontuzji przy użytkowaniu złej murawy w Ustroniu Morskim. Nie trafia do nas argumentacja o tym, że przez akurat nasz turniej/mecz te kilka niedawno zasianych nasion trawy, a zadeptanych przez zawodników uniemożliwiło rozwiązanie problemu w trakcie sezonu ligowego.

Skłaniamy się do opinii, że obecny stan murawy i przywrócenie jego godnego stanu jest poza zasięgiem technologicznym, możliwościami oraz kwalifikacji Gosir Ustronie Morskie.

Słyszymy ciągle nowe teorie typu „okres wegetacji” i wytyczne technologiczne rodem z koła łowieckiego.

W lutym odbyło się spotkanie z Gosir w tej sprawie, otrzymaliśmy zapewnienie, że w pustych, zdartych placach będzie położona trawa z rolki. Niestety w ostatnich dniach rozsypało się wapno i dochodzą nas słuchy o tradycyjnych dosiewkach i braku środków na trawę z rolki lub żebyśmy podesłali sami firmę, która by się tym zajęła, a wówczas Gosir się zastanowi, czyli powtarza się gra na zwłokę doskonale znana z przeszłości.

Dziękujemy za zainteresowanie sprawą oraz zapytanie w tej sprawie Przewodniczącego Rady Gminy oraz radnego Mirosława Dziewiałłowicza na ostatniej sesji Rady Gminy.



Rekomendujemy zatrudnienie profesjonalnej i doświadczonej w tym względzie firmy, która np. w nadmorskim Rewalu potrafi to robić od wielu lat na najwyższym poziomie, przy nawet większej eksploatacji sezonowej oraz rocznej, zarówno przez wynajem sezonowy jak i miejscowy klub.

Wystarczy również udać się do innych miejscowości z naszej ligi, choćby Sławoborza, by zobaczyć jak powinno wyglądać boisko trawiaste, nie wspominając o Mosir Kołobrzeg, gdzie zajmują się tym w pełni profesjonalnie i efekty są nadto widoczne.

Nie przemawia za nami cały czas podnoszony argument braku środków w Gosir Ustronie Morskie na przeprowadzenie właściwych prac-w ostatnich miesiącach mamy prawdziwy boom wynajmowy, sztuczne boisko jest niemal cały czas wynajmowane dla innych drużyn, stąd nawet nasze grupy młodzieżowe przeniosły się na orlik przyszkolny. Doszło nawet do przekroczenia wszelkich granic wynajmu, kiedy to seniorzy Astry nie mieli możliwości skorzystania z euroboiska bo wynajęto je w ich godzinach innym zespołom, treningi naszej drużyny musiały odbywać się często o godzinie 20:30!!!

Marzec i kwiecień to ciągle wynajmy 3 dniowe pod turnieje grup młodzieżowych. Tylko w marcu zmuszeni zostaliśmy do zmiany terminów związkowych i przełożenia meczów z soboty na niedzielę.

Zdawało się, że klub macierzysty powinien być traktowany priorytetowo, a tak nie jest.

Jednocześnie zwracamy uwagę na powracający problem braku drenażu euroboiska, co skutkuje częstym zalewaniem płyty, fatalny stan trybun okalających boisko trawiaste, zmurszałe podkłady kolejowe, stwarzają realne niebezpieczeństwo dla widzów.

Zachęcamy do pozyskania środków na renowację kompleksu sportowego ze wsparcia infrastruktury sportowej. Jako klub poprzemy każdy wniosek, który umożliwi pozyskanie dodatkowych środków na ww.cele.

Wyrażamy nadzieję na dobrą wolę i rozwiązanie problemu, w dbałości o mienie gminne i rozwój oraz należne miejsce klubu NKS Astra w naszej miejscowości, pozostając otwartym na czynne uczestnictwo w rozwiązaniu wspomnianych kwestii związanych z poprawą stanu infrastruktury przy ul. Wojska Polskiego 24b.

W imieniu Zarządu NKS Astra

Do wiadomości

Wójt Gminy Ustronie Morskie

Radni Gminy Ustronie Morskie

Nadmorski Klub Sportowy "ASTRA"  
ul. Wojska Polskiego 24B  
78-111 USTRONIE MORSKIE  
NIP 671-153-05-28 REGON 330563325

Nadmorski Klub Sportowy „Astra”  
**PREZES**  
  
Marcin Walkowiak

NADMORSKI KLUB SPORTOWY "ASTRA"  
SEKRETARZ  
  
Krzysztof Małyszewicz